
 1

 

Protokol o otevírání obálek  
 
 
Veřejná zakázka: Úvěr na financování investičních akcí Královéhradeckého  
                                kraje 
 
Zadavatel:     Královéhradecký kraj, Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové 

    IČ: 70889546  
 
 
 
 Dne 24. května 2006 v čase 9. 30 hod. bylo v zasedací místnosti č. 103 na výše 
uvedené adrese zadavatele zahájeno v souladu s § 59 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), otevírání obálek s nabídkami k nadlimitní 
veřejné zakázce na služby zadané v otevřeném řízení, zveřejněném na Centrální adrese dne 3. 
března 2006 pod evidenčním číslem 50018675ZR001, ve znění opravného oznámení pod ev. 
č. 50018675ZR002 ze dne 8. března 2006 a opravného oznámení pod ev. č. 50018675ZR003 
ze dne 28. dubna 2006, kterým se oznamuje zrušení původního termínu otevírání obálek 
stanoveného na den 3. května 2006. 
 
 Zrušení původního termínu otevírání obálek bylo písemně a v zákonem požadované 
lhůtě oznámeno uchazečům, kteří si vyzvedli zadávací dokumentaci, tj. Československá 
obchodní banka, a. s., pobočka Hradec Králové (oznámení převzato dne 28.4.2006 viz. 
doručenka); Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové (oznámení převzato dne 
27.4.2006 viz. doručenka); Dexia Kommunalkredit Czech Republic a.s., pobočka Praha 
(oznámení převzato dne 27.4.2006 viz. doručenka); Česká spořitelna a.s., pobočka Praha 
(oznámení převzato dne 28.4.2006 viz. doručenka). 
  
 O otevírání obálek konaném v náhradním termínu dne 24. května 2006 v 9.15 hod. 
byli písemně vyrozuměni všichni uchazeči, kteří podali nabídky, v níže uvedených dnech: 
 
Československá obchodní banka, a. s., pobočka Hradec Králové – dne 12.5.2006 (viz. 
doručenka s převzetím); 
Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové – dne 12.5.2006 (viz. doručenka s převzetím); 
Česká spořitelna a.s., pobočka Praha – dne 15.5.2006 (viz. doručenka s převzetím); a 
Dexia Kommunalkredit Czech Republic a.s., pobočka Praha – dne 15.5.2006 (viz. doručenka 
s převzetím). 
 
 Zadavatel přijal v souladu s ustanovením § 59 zákona do konce lhůty pro podání 
nabídek, tj. do dne 3. května 2006, celkem 3 nabídky, které jsou zapsány do seznamu 
doručených a přijatých nabídek, který je přílohou tohoto protokolu. Po skončení lhůty pro 
podání nabídek nebyly zadavateli doručeny žádné nabídky. Obálky s přijatými nabídkami 
byly uzavřené a v souladu s § 53 odst. 3 zákona správně označené. 
 
 K otevírání obálek s nabídkami byla dne 18. května 2006 ministrem financí ČR 
jmenována hodnotící komise v níže uvedeném složení: 
 
 



 2

Členové hodnotící komise: 

Č. Jméno Funkce 

1. Ing. Eduard Komárek MF ČR – řed. odboru financování územních rozpočtů 

2. Ing. Lumíra Kafková MMR ČR – ředitelka odboru Řídícího orgánu SROP a 
JPD Praha 

3. Ing. Jan Havelka Ministerstvo dopravy ČR  

4. Ing. Rostislav Všetečka Náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

5. Ing. Tomáš Šubert Člen Rady Královéhradeckého kraje 

6. Ing. Miloslav Nejedlý Vedoucí ekonomického odboru KÚ Královéhradeckého 
kraje 

7. Petr Kuřík Náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

8. Ing. Jaromír Baše Náměstek ředitele České národní banky 

9. Mgr. Libor Mojžíš Předseda výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

 
 

Náhradníci členů hodnotící komise: 

Č. Jméno Funkce 

1. Jan Zikl MF ČR, zástupce ředitele odboru financování územních 
rozpočtů  

2. Ing. Rostislav Mazal MMR ČR,  zástupce ředitelky odboru Řídícího orgánu 
SROP a JPD Praha 

3. Ing. Olga Pokorná Ministerstvo dopravy ČR 

4. MUDr. Jiří Vambera Člen Rady Královéhradeckého kraje 

5. Miloslav Plass Náměstek hejtman Královéhradeckého kraje 

6. Mgr. Hana Moravcová Vedoucí majetkoprávního odboru KÚ 
Královéhradeckého kraje 

7. Ivan Doležal Člen Rady Královéhradeckého kraje 

8. Ing. Irena Králová Vedoucí oddělení účetní evidence ekonomického odboru 
KÚ  Královéhradeckého kraje  



 3

9. Ing. Lubomír Štěpán Předseda kontrolního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje  

 
 
 Před samotným zahájením otevírání obálek předal zadavatel hodnotící komisi 3 
nabídky jednotlivých uchazečů, které byly zadavateli doručeny do skončení lhůty pro 
podávání nabídek. Zadavatel předal hodnotící komisi též seznam doručených a přijatých 
nabídek, který je přílohou tohoto protokolu. 

 Všichni přítomní účastníci se zapsali do listiny účastníků otevírání obálek 
s nabídkami, která je přílohou tohoto protokolu. 
 
 Hodnotící komise přistoupila k otevírání obálek s nabídkami v tom pořadí, v jakém 
byly doručeny a zapsány do seznamu doručených a přijatých nabídek. 
 
 Vlastní otevírání obálek s nabídkami a kontrola nabídek v rozsahu, zda splňují 
požadavky podle § 59 odst. 3 zákona, proběhlo podle pořadových čísel nabídek s tímto 
výsledkem: 
 



 4

NABÍDKA č. 1   
 
Doručena dne:    2. května 2006 – 11.30 hod. 
Obchodní firma uchazeče: Československá obchodní banka a.s. 
Sídlo uchazeče: Praha 1, Nové Město, Na Příkopě 854/14, PSČ 115 20 
Právní forma uchazeče:  právnická osoba – akciová společnost 
IČ:      00000 1350  
DIČ:    001-0000135 
   
Kontrola splnění požadavků dle § 59 odst. 3 zákona u nabídky č. 1:   
 
- § 59 odst. 3  písm. a) zákona – zpracována v požadovaném jazyku ………….... ano    ne 
 
- § 59 odst. 3  písm. b) zákona – podepsána oprávněnou osobou …………….….. ano    ne 
 
- § 59 odst. 3  písm. c) zákona – z hlediska požadovaného obsahu  

(viz. níže) je úplná ............................................... ano    ne 
       Požadavky na obsah nabídky: 
       - doručení nabídky v uzavřené obálce a označené dle požadavku zadavatele 
       - krycí list opatřený razítkem a podpisem oprávněné osoby (popř. doložena plná moc) 
       - návrh úvěrové smlouvy  
       - základní podmínky poskytnutí úvěru 
       - doložen 1 originál, 3 kopie v českém jazyce 
       - všechny listy nabídky očíslovány vzestupnou řadou 
       - zajištění nabídky proti manipulaci 
      
Výše nabídkové ceny: 
 
Nabídková cena                                                                                  ano    ne 

Součásti nabídkové ceny 

Výše úroku u 
Varianty I (3M 
PRIBOR  + 
marže v % 
p.a.) 

Výše úroku u 
Varianty II 
(pevná úrok. 
sazba v % 
p.a.) 

Výše úroků 
z prodlení 
v % p.a. 

Výše 
závazkové 
provize 

Poplatek za 
předčasné 
splacení 

Jiné provize, 
odměny a poplatky 
(zprostředkování, 
za aranžmá, vedení 
účtu apod.) 

Náklady 
právního 
zastoupení 
věřitele 
dlužníkem 

 0,01% ---- 20% 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

 
 
Nabídka č. 1 vyhověla kontrole splnění požadavků dle § 59 odst. 3 zákona …..….… ano   ne 
 



 5

NABÍDKA č. 2   
 
Doručena dne:  3. května 2006 – 8.15 hod. - Společná nabídka uchazečů Česká spořitelna a.s. 
a Dexia Kommunalkredit Bank AG 
Obchodní firma uchazeče: Česká spořitelna a.s.  
Sídlo uchazeče: Praha 4, Olbrachtova 1929/62 
Právní forma uchazeče: právnická osoba – akciová společnost  
IČ:      45244782  
DIČ:   CZ 45244782 
Obchodní   firma uchazeče: Dexia Kommunalkredit Bank AG 
Sídlo uchazeče: 1092 Vídeň, Tuerkenstrasse9, Rakouská republika 
Právní forma uchazeče: právnická osoba – akciová společnost 
FN 191772 v 
ATU61519057 
 
Kontrola splnění požadavků dle § 59 odst. 3 zákona u nabídky č. 2:   
 
- § 59 odst. 3  písm. a) zákona – zpracována v požadovaném jazyku ………….... ano    ne 
 
- § 59 odst. 3  písm. b) zákona – podepsána oprávněnou osobou …………….….. ano    ne 
 
- § 59 odst. 3  písm. c) zákona – z hlediska požadovaného obsahu  

(viz. níže) je úplná ............................................... ano    ne 
       Požadavky na obsah nabídky: 
       - doručení nabídky v uzavřené obálce a označené dle požadavku zadavatele 
       - krycí list opatřený razítkem a podpisem oprávněné osoby (popř. doložena plná moc) 
       - návrh úvěrové smlouvy  
       - základní podmínky poskytnutí úvěru 
       - doložen 1 originál, 3 kopie v českém jazyce 
       - všechny listy nabídky očíslovány vzestupnou řadou 
       - zajištění nabídky proti manipulaci 
      
Výše nabídkové ceny: 
Nabídková cena ……………………............................................. ano    ne 
 

Součásti nabídkové ceny 

Výše úroku u 
Varianty I (3M 
PRIBOR  + 
marže v % 
p.a.) 

Výše úroku u 
Varianty II 
(pevná úrok. 
sazba v % 
p.a.) 

Výše úroků 
z prodlení 
v % p.a. 

Výše 
závazkové 
provize 

Poplatek za 
předčasné 
splacení 

Jiné provize, 
odměny a poplatky 
(zprostředkování, 
za aranžmá, vedení 
účtu apod.) 

Náklady 
právního 
zastoupení 
věřitele 
dlužníkem 

 0,00 nenabízeno Úroková 
sazba 
zvýšená o 
2% 

není  ne ne ne 

 
 
Nabídka č. 2 vyhověla kontrole splnění požadavků dle § 59 odst. 3 zákona …..….… ano   ne 



 6

NABÍDKA č. 3  
 
Doručena dne:  3. května 2006 – 8.40 hod. 
Obchodní firma uchazeče: Komerční banka a.s. 
Sídlo uchazeče: Na Příkopě 33/ 969     114 07  Praha 1 
Právní forma uchazeče: právnická osoba – akciová společnost  
IČ:      453 17 054  
DIČ:   CZ 453 17 054 
   
Kontrola splnění požadavků dle § 59 odst. 3 zákona u nabídky č. 3:   
 
- § 59 odst. 3  písm. a) zákona – zpracována v požadovaném jazyku ………….... ano    ne 
 
- § 59 odst. 3  písm. b) zákona – podepsána oprávněnou osobou …………….….. ano    ne 
 
- § 59 odst. 3  písm. c) zákona – z hlediska požadovaného obsahu  

(viz. níže) je úplná ............................................... ano    ne 
       Požadavky na obsah nabídky: 
       - doručení nabídky v uzavřené obálce a označené dle požadavku zadavatele 
       - krycí list opatřený razítkem a podpisem oprávněné osoby (popř. doložena plná moc) 
       - návrh úvěrové smlouvy  
       - základní podmínky poskytnutí úvěru 
       - doložen 1 originál, 3 kopie v českém jazyce 
       - všechny listy nabídky očíslovány vzestupnou řadou 
       - zajištění nabídky proti manipulaci 
      
Výše nabídkové ceny: 
 
Nabídková cena ……………………................................................ ano    ne 
 

Součásti nabídkové ceny 

Výše úroku u 
Varianty I (3M 
PRIBOR  + 
marže v % 
p.a.) 

Výše úroku u 
Varianty II 
(pevná úrok. 
sazba v % 
p.a.) 

Výše úroků 
z prodlení 
v % p.a. 

Výše 
závazkové 
provize 

Poplatek za 
předčasné splacení 

Jiné 
provize, 
odměny a 
poplatky 
(zprostřed
kování, za 
aranžmá, 
vedení 
účtu 
apod.) 

Náklady 
právního 
zastoupení 
věřitele 
dlužníkem 

 0,00 3,95  % 2% ze 
splátky 
jistiny po 
splatnosti 

0,01% p.a. 
z nečerpané 
části úvěru 
v měsíčním 
období od 
uzavření 
smlouvy o 
úvěru do 

 I.varianta -0,-
Kč 

II. varianta -Bez 
znalosti termínu 
a výše 
mimoř.splátky 
jistiny nelze 

 150,--
Kč 
měsíčně 

v období 
od 
uzavření 
smlouvy 
o úvěru 

0,-Kč 



 7

31.12.2018 vyčíslit do 
31.12. 

2018 

 
 
Nabídka č. 3 vyhověla kontrole splnění požadavků dle § 59 odst. 3 zákona …..…… ano   ne 

 
 
 

* * * * * * * * * * * 
 
 
 Všechny přijaté nabídky byly v rámci činnosti hodnotící komise otevřeny, 
zkontrolovány v souladu s § 59 odst. 3 zákona a všem uchazečům byly sděleny údaje 
stanovené zákonem. O každé nabídce byl učiněn zápis do příslušné části protokolu o otevírání 
obálek a přečtena příslušná část tohoto protokolu o otevírání obálek.  
 
 Po otevření poslední obálky s nabídkou vyzvala hodnotící komise přítomné zástupce 
uchazečů, aby vyjádřily svoje případné připomínky k průběhu otevírání obálek s nabídkami.  
 
 K průběhu otevírání obálek s nabídkami nebylo ze strany zástupců uchazečů  
připomínek – bez připomímek. Zástupci uchazečů prohlásili do protokolu, že nepožadují 
nahlédnutí do protokolou o otevírání obálek. 
 
 Na závěr jednání hodnotící komise tento protokol podepsali její přítomní členové a 
k protokolu byly připojeny níže uvedené přílohy protokolu o otevírání obálek:  

1) seznam doručených a přijatých nabídek; 
2) listina účastníků otevírání obálek s nabídkami. 

 
 Následně byli vyzváni zástupci uchazečů k nahlédnutí do tohoto protokolu a jeho 
příloh, a to pouze k seznámení se s údaji v rozsahu povoleném zákonem. Zástupci uchazečů, 
kteří využili práva nahlédnout do protokolu, toto potvrdili svým podpisem na seznamu osob, 
které se seznámily s protokolem o otevírání nabídek. 
 
 Tím bylo otevírání obálek s nabídkami v 10,30 hod. ukončeno. 
  
 
Členové a náhradníci členů hodnotící komise svým podpisem stvrzují správnost a úplnost 
výše uvedených údajů:  
 
 
V Hradci Králové 24. května 2006 
 
 
_____________________________ 
Jméno: Jan Zikl - 
Funkce: předseda hodnotící komise náhradník za Ing. Eduarda Komárka, člena hodnotící 
komise 



 8

 
 
 
____________________________ 
Jméno: Ing. Rostislav Mazal 
Funkce: místopředseda hodnotící komise a náhradník za Ing. Lubomíru Kafkovou, členku 

hodnotící komise 
 
 
_____________________________ 
Jméno:  Ing. Jan Havelka 
Funkce: člen hodnotící komise 
 
 
 
______________________________ 
Jméno: Ing. Rostislav Všetečka 
Funkce: člen hodnotící komise 
 
 
 
______________________________ 
Jméno: Ing. Tomáš Šubert 
Funkce: člen hodnotící komise 
 
 
 
______________________________ 
Jméno: Ing. Miloslav Nejedlý 
Funkce: člen hodnotící komise 
 
 
 
______________________________ 
Jméno: Ivan Doležal 
Funkce: náhradník za Petra Kuříka, člena hodnotící komise 
 
 
 
______________________________ 
Jméno: Ing. Irena Králová 
Funkce: náhradník za Ing. Jaromíra Bašeho, člena hodnotící komise 
 
 
 
______________________________ 
Jméno: Ing. Lubomír Štěpán 
Funkce: náhradník za Mgr. Libora Mojžíše, člena hodnotící komise 
 
Přílohy 



 9

 


